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ZAŁOŻENIA DO BUDŻETU GMINY WYSZKÓW NA 2018 ROK 

 

Założenia do projektu budżetu Gminy Wyszków na rok 2018 zostały 

opracowane w oparciu o obowiązujące przepisy prawa, regulacje wewnętrzne a 

także zgodnie z przyjętymi przez Radę Ministrów w czerwcu 2017 r. 

„Założeniami projektu budżetu państwa na rok 2018”. 

 

Zakłada się, że podstawą projektu budżetu Gminy Wyszków na 2018 rok będą 

parametry makroekonomiczne przyjęte przez Ministerstwo Finansów w tym w 

szczególności: 

- realne tempo wzrostu produktu krajowego brutto – 103,8 % 

- średnioroczna dynamika cen towarów i usług konsumpcyjnych – 102,3 % 

- dynamika przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej – 104,7 % 

- stopa bezrobocia rejestrowanego na koniec roku – 6,4 % 

 

Na 2018 rok planowana jest aktualizacja stawek podatków i opłat lokalnych – 

będąca pochodną inflacji. Kontynuowane będą działania mające na celu 

utrzymanie niskiej dynamiki wydatków bieżących – co powinno przyczynić się 

do utrzymania stabilnej sytuacji finansowej Gminy Wyszków. 

 

Dzięki stabilnej sytuacji finansowej podstawowym celem budżetu Gminy 

Wyszków w 2018 roku będzie utrzymanie wysokiego poziomu wydatków 

majątkowych. Priorytetem w zakresie inwestycji będą zadania, na które 

pozyskano dofinansowanie zewnętrzne, w szczególności zakończenie budowy 

Obwodnicy Śródmiejskiej. W dalszej kolejności będą realizowane wydatki na 

przedsięwzięcia zaplanowane w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz 

pozostałe zadania inwestycyjne  

 

Ważnym elementem przyszłorocznego budżetu będzie dalsze podnoszenie 

atrakcyjności  naszego miasta poprzez sukcesywne zagospodarowywanie 

przestrzeni publicznych – działania z tego zakresu obejmą zarówno wydatki 

majątkowe jak też wydatki bieżące. Konsekwentnie będziemy inwestować w 

sferę społeczną i edukacyjną, sukcesywnie podnosząc jakość życia wyszkowian 

w tych dziedzinach. Planujemy również dalsze działania związane                       

z przystosowaniem gminnych placówek do nowego ustroju szkolnego. 

  

W 2018 roku planowane podwyżki wynagrodzeń pracowników powinny być 

zbliżone do dynamiki wynagrodzeń w gospodarce narodowej. Łączny wzrost 

budżetów poszczególnych jednostek i wydziałów nie powinien zaś przekraczać 

planowanej dynamiki cen towarów i usług. 

 



Kierownictwo jednostek organizacyjnych oraz naczelnicy wydziałów i inne 

osoby zatrudnione w urzędzie miejskim zobowiązane są do przekazania 

stosownych materiałów niezbędnych do opracowania projektu budżetu na 2018 

rok do 30 września 2017 r. 
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